Регулатива и програма:

Олимпијадата е индивидуална. Учениците работат индивидуално врз истата експериментална задача. Експерименталните постановки ќе бидат обезбедени од организаторите.

            Регистрацијата e денот на Олимпијадата е од 7:30 до 9:30 часот на 31 октомври 2015 година Учениците треба да носат документ за лична идентификација. По регистрацијата учесниците ќе бидат распределени во различни простории. Олимпијадата се одржува од 10:00 до 14:00 часот. Првите 2 часа (т.е. до 12:00 часот.) ученици немаат право да ја напуштаат просторијата. Во 14:00 часот учениците ги предаваат своите резултати од мерењата, по што добиваат сертификат за учество.

            Паралелно на Олимпијадата во исто време 10: 00-14: 00 на 31 октомври (сабота) ќе биде одржан семинар со наставниците, квалификациски курс на тема "Подготовка на учениците за меѓународни олимпијади и основни експериментални вештини во наставата во средното образование по физика". Оваа работилница е отворена за сите заинтересирани наставници,а секој од менторите ќе добие по една експериментална постановка од задачата. На семинарот авторите  на задачата ќе го објаснат  решението  на задачата која ученици истовремено ја решаваат. Ќе бидат претставени и задачите од претходните олимпијади по експериментална физика. Семинарот ќе заврши со тркалезна маса на тема експериментот во средното образование по физика.
        Самото натпреварување вклучува и домашна задача која учениците треба да размислуваат дома и да дадат решение кое треба да го испратат по е-маил до 24:00 часот , 31 октомври  2015 год. Успешното решение симболично се вреднува со награда од 137 $.
            Следниот ден, недела 01.11.2015 година, жирито ќе го претстави решението и на   домашната задача а оној со најдобро решение ќе добие сертификат.Истиот ден ќе бидат објавени и резултатите од Олимпијадата, по што ќе бидат врачени дипломите на најдобро рангираните ученици, со што и официјално ќе биде затворена Третата експериментална олимпијада. Резултатите од Олимпијадата ќе бидат објавени  и на сајтот С. К. на СФБ: http://bgphysics.eu. 
               Вашите прашања мислења, коментари и препораки испратете ги на адреса на Олимпијадата epo@bgphysics.eu. 

Важно:
Вештини и знаења кои ќе се проверуваат:  Учесниците треба да имаат минимум искуство со мерења и обработка на експериментални податоци и користење на калкулатор. Поточно учениците треба да знаат да работат со мултиметри (универзален инструмент) и да мерат различни величини со него, на пример: јачина на струја низ потрошувач ( отпорник, лед диода), напонот на батеријата, отпор на отпорник, како и да можат да разликуваат поларитетот на постојан напон и струја. Покрај знаење за склопување на експерименталната постановка според зададена шема, за анализата на експерименталните податоци потребно е таблично претставување и графичко претставување на резултатите. Некои прашања од условот на задачата може да се поврзани и да се добијат од изработениот график. Графичко претставување на експериментални податоци е еден минимум од вештини кои секој учесник мора да го има т.е да знае. Поврзувањето на одделни елементи во едноставни електрични кола, нивното исцртување и анализа, се во основа на експерименталните задачи во претходните 2 олимпијади како и на овогодишната. За решавање на задачата учесниците треба да носат со себе дигитален мултиметар (мултиметри), со кој се навикнати да работат ги познаваат мерните подрачја и неговите можности. Ако мултиметарот е вклучен како амперметар, не се обидувајте да измерите максималната струја што може да ја има батеријата! Тоа не е опасно за ученикот, но брзо се истрошува батеријата, а и амперметарот може да се оштети.
Покрај својот мултиметар донесен со себе, организаторот во функција на  реализирање на задачата обезбедува уште еден мултиметар.

Организациски прашања:

1. За тековните промени во програмата следете го сајтот на Софискиот клон на СФБ http://bgphysics.eu/; задолжително направете проверка пред заминувањето за Куманово. Најважно што треба да се провери е дали вашето  име ви е вклучено во листата на примени учесници, кој ќе биде објавен на сајтот на 20 октомври 2015 година

2. Местата за учество на Олимпијадата се пополнуваат според редоследот на пријавување согласно бројот на експерименталните постановки, максимум 120.

3. Комисијата за спроведување на Олимпијадата, е составена од авторите на експерименталната задача  и колеги физичари.
4. Учесниците на експерименталната олимпијада ќе добијат сертификат за учество и диплома  за пласман, а конечните резултатите по завршување со работата на Комисијата за спроведување на Олимпијадата ќе се објават на веб страницата на СК на СФБ по завршувањето на работата.

5. Експерименталната задача по физика дадена на олимпијадата е авторска, оргинална  и не е прикажувана до натпреварот/олимпијадата.
6. За учество на Олимпијадата не се бара посебна подготовка, со што се поттикнува и учеството на сите ученици, без оглед на возраста, кои можат да се служат со мултиметри. Шансата на помалите возрасни групи за успех во трка со поголемите е помал, но нивното учество сега ќе им помогне да се здобијат со искуство за учество во идни Олимпијади.

7. Учениците можат да носат со себе калкулатор. Внесување на мобилен телефон и негово користење  во просторијата  е забрането и ги елиминираат учесниците  од натамошно натпреварување!

8. Учесниците сами си го регулираат своето патување до Куманово.

9. Плаќањето на регистрационата такса :

-  гарантира резервација за ноќевањата, за учесниците од другите држави,

- обезбедува сертификат за менторот, сертификат за учество на учениците .

        Повратна информација

       Организаторите високо го ценат мислењето на наставниците и учениците за задачите дадени на Олимпијадата по експериментална физика. Секој наставник кој придружува ученик, ако сака, може да ја добие истата експериментална постановка и да ја реши задачата истовремено со ученици во посебно одвоена просторија. За своето учество во решавање на задачата и за анализата на тешкотиите тие наставници ќе добијат сертификат. Нивното мислење е незаменливо за подготовката на следните олимпијади.
